
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 227 – 23152 – Poz. 4024

4024

UCHWAŁA Nr XXXI/251/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 
ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co 
następuje:

§1.1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami:

1) dysponowanie nieruchomością na bazę tech-
niczną, wyposażoną w miejsce postojowe;

2) posiadanie pojazdu przystosowanego do bez-
piecznego i humanitarnego przewozu zwierząt 
i zapewniającego im ochronę przed wpływem 
warunków atmosferycznych;

3) posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyła-
pywania i obezwładniania zwierząt:

a) poskramiacz do łapania dużych zwierząt (pręt 
z linką i lassem),

b) poskramiacz z siatki do łapania małych zwie-
rząt;

4) posiadanie odpowiednio dużych klatek umoż-
liwiających swobodne przyjęcie przez zwie-
rzę pozycji stojącej lub leżącej. Klatki muszą 
posiadać podłogi zapewniające przyczepność 
kończyn oraz możliwość utrzymania higieny w 
czasie transportu;

5) zapewnienie odpowiedniej ochrony osobistej 
dla osób wyłapujących zwierzęta m.in. zabez-
pieczenie ich w specjalne rękawice chroniące 
przed pogryzieniem.

2. Sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwie-
rząt nie może powodować u nich urazów oraz musi 
być bezpieczny dla zwierząt.

3. Pracownicy obsługujący urządzenia do wyłapy-
wania zwierząt powinni zostać przeszkoleni w jego 
obsłudze oraz przejść szkolenie z zakresu bhp i prze-
pisów przeciwpożarowych.

§2.1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-

rzęcych i ich części:
1) dysponowanie nieruchomością wraz z obiekta-

mi i urządzeniami technicznymi do prowadze-
nia działalności objętej zezwoleniem, w szcze-
gólności takiego rodzaju jak:

a) klatki dla psów,
b) klatki dla kotów,
c) pomieszczenia do przeprowadzania kwaran-

tanny bezdomnych zwierząt,
d) chłodnie przystosowane do przechowywania 

zwłok zwierzęcych i ich części,
e) urządzenie do spalania zwłok zwierzęcych i 

ich części.
2) posiadanie pojazdu przystosowanego do prze-

wozu zwierząt.
2. Pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny 

powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz 
przejść szkolenie z zakresu bhp i przepisów prze-
ciwpożarowych.

§3. Przez dysponowanie nieruchomością, o któ-
rej mowa w §1 ust. 1, pkt 1 i w §2 ust. 1, pkt 
1, należy rozumieć wykazanie tytułu prawnego do 
nieruchomości wynikającego z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowe-
go poprzez okazanie stosownego dokumentu bądź 
umowy.

§4. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Gminy Ko-
strzyn Nr 36/2006 z dnia 12.04.2006 r. w spra-
wie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadcze-
nie usług w zakresie: 1. ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, 2. prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder


